
議案第７２号

　　　令和７年度糸満市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

　令和７年度糸満市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１６２，６２３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，
　８８９，８５５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算
　補正」による。

　　令和７年９月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　糸満市長　　當　銘　真　栄
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正
(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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 3 国庫支出金 1 9,654 9,655

 1 国庫補助金 1 9,654 9,655

 5 繰入金 820,933 3,060 823,993

 1 他会計繰入金 799,179 2,150 801,329

 2 基金繰入金 21,754 910 22,664

 6 繰越金 1 149,909 149,910

 1 繰越金 1 149,909 149,910

7,727,232 162,623 7,889,855



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計
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 1 総務費 177,902 11,804 189,706

 1 総務管理費 107,271 1,594 108,865

 2 徴収費 11,605 10,082 21,687

 4 趣旨普及費 1,020 128 1,148

 5 保健事業費 86,941 910 87,851

 1 保健事業費 39,783 548 40,331

 2 特定健康診査等事業費 47,158 362 47,520

 6 基金積立金 68,575 138,805 207,380

 1 基金積立金 68,575 138,805 207,380

 8 諸支出金 10,302 11,104 21,406

 2 繰出金 1 11,104 11,105

7,727,232 162,623 7,889,855



令和7年度　糸満市国民健康保険事業特別会計予算

予　算　に　関　す　る　説　明　書

糸　満　市

（ 補 正 第 2 号 ）



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入 (単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

国民健康保険税

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

1,142,840

2,286

1

5,736,552

820,933

1

24,618

1

7,727,232

9,654

3,060

149,909

162,623

1,142,840

2,286

9,655

5,736,552

823,993

149,910

24,618

1

7,889,855歳 入 合 計



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額
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補 正 額 の 財 源 内 訳

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

財政安定化基金拠出金

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

繰上充用金

予備費

177,902

5,387,829

1,943,737

1

86,941

68,575

1,944

10,302

1

50,000

7,727,232

11,804

910

138,805

11,104

162,623

189,706

5,387,829

1,943,737

1

87,851

207,380

1,944

21,406

1

50,000

7,889,855

9,654

9,654 0

910

910

2,150

138,805

11,104

152,059歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(項)  2 基金繰入金
(款)  5 繰入金

(項)  1 他会計繰入金
(款)  5 繰入金

(款)  3 国庫支出金
(項)  1 国庫補助金

２　歳入
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

節

目

計

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

   計   

   計   

   計   

区   分

区   分

区   分

金  額

金  額

金  額

説                     明

説                     明

説                     明

 2.

 1.

 1.

民生費国庫補助金

一般会計繰入金

積立基金繰入金

0

1

799,179

799,179

21,754

21,754

9,654

9,654

2,150

2,150

910

910

9,654

9,655

801,329

801,329

22,664

22,664

 1.

 1.

 1.

子ども・子育て支援金
制度施行準備事業補助
金                  

一般会計繰入金

積立基金繰入金

9,654

2,150

910

子ども・子育て支援金制度施行準備事業補助
金　　　　　　　　　　　　　　　　 9,654

職員給与費等繰入金　　　　　　　　 2,150

積立基金繰入金　　　　　　　　　　　 910



(款)  6 繰越金
(項)  1 繰越金

節
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1.繰越金 1

1

149,909

149,909

149,910

149,910

 1.繰越金 149,909繰越金　　　　　　　　　　　　　 149,909



３　歳出

(項) 1 総務管理費
(款) 1 総務費

（単位：千円）
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.一般管理
費      

98,059

107,271

1,594

1,594

99,653

108,865 0 0 0

1,594

1,594

 2.

 3.

 4.

10.

18.

給料    

職員手当
等      

共済費  

需用費  

負担金補
助及び交
付金    

140

1,266

18

64

106

■ 総務管理事業                1,594  
  2 給料                          140 
     職員給                        140
  3 職員手当等                  1,266 
     通勤手当                       48
     扶養手当                      612
     住居手当                      303
     期末勤勉手当                  303
  4 共済費                         18 
     総合事務組合負担金             18
 10 需用費                         64 
     印刷製本費                     64
 18 負担金補助及び交付金          106 
     オンライン資格確認等運営負担金   
                                   106



(項) 4 趣旨普及費

(項) 2 徴収費
(款) 1 総務費

(款) 1 総務費
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（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

賦課徴収
費      

趣旨普及
費      

11,605

11,605

1,020

1,020

10,082

10,082

128

128

21,687

21,687

1,148

1,148

9,654

9,654

0

0

0

0

0

428

428

128

128

12.

11.

委託料  

役務費  

10,082

128

■ 国保税賦課徴収事業         10,082  
 12 委託料                            
     子ども・子育て支援金制度システム 
     改修                             
     基幹系システム標準化テスト業務委 
     託料                             

■ 国保趣旨普及事業              128  
 11 役務費                        128 
     通信運搬費                    128



(項) 1 保健事業費
(款) 5 保健事業費

（単位：千円）
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.疾病予防
費      

39,783

39,783

548

548

40,331

40,331 0 0

548

548 0

 3.

11.

12.

職員手当
等      

役務費  

委託料  

74

43

431

■ 疾病予防特別対策事業          485  
  3 職員手当等                     54 
     パート会任職期末勤勉手当       54
 12 委託料                            
     国保連保健事業関連委託料         
                                      
■ 国保保健指導事業               20  
  3 職員手当等                     20 
     通勤手当                        5
     パート会任職期末勤勉手当       15

■ 健康ポイント事業               43  
 11 役務費                         43 
     通信運搬費                     43



(項) 1 基金積立金

(款) 5 保健事業費

(款) 6 基金積立金

(項) 2 特定健康診査等事業費
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（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

補正前の額

補正前の額

 補正額 

 補正額 

 計  

 計  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

特定健康
診査等事
務費    

国民健康
保険基金
積立金  

47,158

47,158

68,575

68,575

362

362

138,805

138,805

47,520

47,520

207,380

207,380

0

0

0

0

362

362

0

0

138,805

138,805

10.

13.

18.

24.

需用費  

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

積立金  

248

40

74

138,805

■ 特定健康診査事業              362  
 10 需用費                        248 
     印刷製本費                    248
 13 使用料及び賃借料               40 
     施設使用料                     40
 18 負担金補助及び交付金           74 
     特定健診・特定保健指導関係業務負 
     担金                           74

■ 国民健康保険基金積立金    138,805  
 24 積立金                    138,805 
     積立金                    138,805



(款) 8 諸支出金
(項) 2 繰出金 （単位：千円）
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.一般会計
繰出金  

1

1

11,104

11,104

11,105

11,105 0 0 0

11,104

11,104

27.繰出金  11,104■ 国民健康保険事業           11,104  
 27 繰出金                     11,104 
     一般会計繰出金             11,104



－14－

　給　与　費　明　細　書
１．特別職 単位：千円

計 0 0 0 0 0

比　　較

長　　等 0 0 0 0

0 0 0 00

0 0 0 0

0 0 0

40 0 40

その他の特別職 0 0 0 0

議　　員 0 0 0 0

0 0 0 0 0

計 10 40 0 0 0 0

0 0

0

0

0.00 0 0 40 0 40

0

0

40 0 40

補正前

長　　等

計 10 40 0

その他の特別職 10 40 0

補正後

議　　員

区　　分 職員数

給　　与　　費

その他の特別職 10 40 0 0.00

0

0 0 40

議　　員

長　　等

0 0

共済費 合　　計 備　　考

報　　酬 給　　料 期末手当支給率 期末手当 その他手当 計

0

0 40

0 0

0



２．一般職

(１)総括

単位：千円

※児童手当を除く

※（　）内は再任用短時間勤務職員及び短時間勤務の会計年度任用職員の数（外書き）

単位：千円

0 0 0 0 1,335303 372

職 員 手
当 の 内

訳

区　　分 管理職手当 通勤手当 扶養手当

補正前 1,640 336 0 0 0 43,087

0 0 0 44,422

教員特別手当 合　　計

補正後 364 267 1,752 1,797 38,266 1,640 336

住居手当 期末勤勉手当 時間外手当 特殊勤務手当 日直手当 単身赴任手当

364 219 1,140

比　　較 0 48 612

比　　較 0 5 140

1,494 37,894

1,335

0

1,480 18 1,498

(0)

33,528 176,942

(26)

補正前 13 56,634 42,213 43,087 141,934 33,510 175,444

(26)

備　　考

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 13 56,639 42,353 44,422 143,414

区　　分 職員数

給　　与　　費

共済費 合　　計

－15－



－16－

(２)給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

職員給

0

その他の増減分 1,335

採用退職による増減 0

他会計間異動による増減 1,335

その他の増減

昇任・昇格による増減分 0

昇給に伴う増減分 0

昇任・昇格による増減分 0

職員手当 1,335

制度改正に伴う増減分 0
職員 0

会任職 0

その他の増減分 140

採用退職による増減 0

他会計間異動による増減 140

給　　料 140

制度改正に伴う増減分 0 0

昇給に伴う増減分 0

その他の増減 0

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考


